香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失

承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購本公司任何證券的邀請或要約。

Republic Healthcare Limited
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：8357）

補充公告

根據一般授權配售新股份

配售代理

中安證券有限公司

茲提述Republic Healthcare Limited（「本公司」）日期為 2021年 8月 20日有關配售事項之公告

（「該公告」）及本公司截至2021年6月30日止六個月之中期報告（「2021年中期報告」）。除另行

界定外，本公告所用詞彙與該公告及2021年中期報告所界定者具相同涵義。

本公告旨在提供有關配售事項所得款項擬定用途之額外資料。

有關配售事項所得款項擬定用途之補充資料

誠如該公告所披露，假設配售代理成功配售全部 104,000,000股配售股份，配售事項之估計

所得款項總額及所得款項淨額（經扣除佣金及其他開支）（「配售事項所得款項淨額」）將分別

為約 20,945,000港元及 20,396,688港元（相當於約 3.6百萬新加坡元）。本公司擬將配售事項所

得款項淨額其中約 60%（即約 2.1百萬新加坡元）用於未來拓展、收購及╱或投資，餘下約

40%（即約1.5百萬新加坡元）則撥作擴充本集團一般營運資金。

– 1 –

本公司預計未來開支

據董事會初步評估，本集團將需要資金合共約 15百萬新加坡元以應付不久將來各種需求。

誠如2021年中期報告所披露，截至 2021年 6月 30日，本集團持有現金及現金等價物約 11.6百
萬新加坡元，較本集團應付未來需求所需款項相差約3.4百萬新加坡元，而配售事項所得款

項淨額將用於填補該差額。

本集團預期未來資本需求細分如下：

(i) 4.2百萬新加坡元（即本公司截至 2021年 6月 30日之首次公開發售（「首次公開發售」）未動

用所得款項（「首次公開發售所得款項」））主要將於 2022年用作拓展本集團旗下DTAP診
治中心網絡以及挽留醫生及員工人才。

誠如 2021年中期報告所披露，由於COVID -19疫情（「疫情」）導致臨床可用人力緊缺及業

務出現不確定性，動用首次公開發售所得款項之進度稍微延誤及放緩。然而，本公司

致力落實拓展計劃，同時持續推進本公司首次公開發售招股章程（「招股章程」）內披露

之現有業務及業務計劃。因此，本公司無意更改首次公開發售所得款項之用途。

(ii) 1.0百萬新加坡元將用於支付逾期及待決貿易應付賬款、應計費用及其他應付款項。

(iii) 7.7百萬新加坡元，即本集團估計9個月營運資金。分配至營運資金之40%配售事項所得

款項淨額屬於此類別。

在疫情及其相關變種病毒所帶來不確定因素之陰霾下，東南亞國家聯盟 (ASEAN)地區周

邊經濟短期未見復甦跡象。董事會預計整體業務前景將繼續受疫情影響，其中本公司

於截至 2021年 6月 30日止六個月錄得虧損淨額 0.6百萬新加坡元，表現未如理想。作為

預防措施，董事會認為有必要維持長達9個月左右之充足流動資金以應對持續疫情，確

保本集團業務不會因現金流不足而面臨持續經營危機。

– 2 –

分配作拓展、收購及╱或投資之配售事項所得款項淨額 2.1百萬新加坡元之擬定用途細分如

下：

(i) 0.6百萬新加坡元將用於為DTAP診治中心網絡建立全新網上業務分支，當中將涉及營銷

活動開支、人力開支、門戶網站費用、合作夥伴收購成本及股票成本。

(ii) 0.5百萬新加坡元將投資於收購一家潛在企業約 10%權益，當中涉及新建不設醫生服務

之診治中心。

(iii) 1.0百萬新加坡元將投資於專職醫療及╱或提供輔助保健產品及服務。儘管本集團目前

開設全科診治中心之業務模式仍與擴大市場份額息息相關，惟本集團正積極發掘新機

遇以實現垂直擴張之戰略推動力，當中可能涉及設立全新專職醫療診治中心以及生產

輔助保健產品及服務以支持當前商業環境。

（統稱「新業務計劃」）

對本公司首次公開發售業務之影響

誠如招股章程所披露，本集團為基本保健服務供應商，透過提供診症服務、醫學檢查服務

及治療服務（定義見招股章程）特別專注就性健康及傳染病提供療程解決方案，同時亦提供

醫學美容服務（「本公司首次公開發售業務」）。

誠如 2021年中期報告所披露，疫情及社交聚會管制對本集團業務構成挑戰，尤其導致本集

團在中心商業區內提供服務之需求下降，加上基本保健服務行業競爭激烈，本集團預計全

科業務會於不久將來整合，故有需要重新塑造其現有業務模式，並尋求合作機會重新調整

自身與時俱進及╱或從激烈競爭中脫穎而出。

在此情況下，董事會認為新業務計劃對本公司擴大本集團業務網絡及本公司首次公開發售

業務之市場份額而言屬必要及投機性步驟。作為新業務計劃其中一環，DTAP診治中心網絡

之網上業務分支將從事男性及女性保健品銷售及分銷。不設醫生服務之診治中心專注於基

因測序等健康篩查服務，有別於招股章程所披露本集團從事之綜合健康、性健康及傳染病

相關服務。上述不設醫生服務之診治中心將遠離本集團擁有不同目標患者群之現有診治中

心。專職醫療診治中心可能涵蓋飲食、諮詢、物理治療及職業治療相關服務，而將予提供

之輔助保健產品及服務則可能包括家庭護理支援服務、輔助診斷及支援服務，以及生產可

能用於支持臨床操作之醫療及消耗品。

– 3 –

鑑於疫情導致實體診治中心業務縮減，董事會認為新業務計劃乃本公司彌補因就診次數減

少而造成損失及通過將新患者分流至本集團現有實體診治中心而重整營運之良機。新業務

計劃亦將促使本集團壯大能力，並有助本集團在醫療保健行業日益激烈之競爭中保持競爭

力，因而對本公司首次公開發售業務及未來提升本集團現有診治中心價值有利。

股東及潛在投資者務請注意，完成須待配售協議項下條件達成後方可作實。由於配售事項

不一定落實進行，股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

承董事會命

Republic Healthcare Limited
主席兼執行董事

陳致暹

新加坡，2021年9月7日

於本公告日期，執行董事為陳致暹醫生（主席）；非執行董事為温永文先生；以及獨立非執行董事為楊德泉先

生、Soh Sai Kiang先生及Kevin John Chia先生。

本公告之資料乃遵照GEM上市規則而刊載，旨在提供有關本公司之資料；各董事願就本公告共同及個別地承

擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本公告所載資料在各重要方面均屬

準確完備，並無誤導或欺詐成分，亦無遺漏任何其他事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

本公告將由其刊發日期起計最少一連七日登載於GEM網站www.hkgem.com之「最新上市公司公告」網頁。本公

告亦將登載於本公司網站 republichealthcare.asia。

– 4 –